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Zápisnica č. 5/2023 

Zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Petkovce zo dňa 14.9.2023 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (viď príloha č. 1) 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prerokovalo: 

PROGRAM: 

1.Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

4.Správa hlavného kontrolóra o výsledku vykonanej kontroly plnenia uznesení č. 1/2023. 

5.Výročná sprava obce Petkovce za rok 2022 

6.Správa nezávislého audítora 

7.Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu 

8.Schválenie zásad nakladania s finančnými prostriedkami obce – viete mi zaslať vzor? 

9.Informatívna správa o možnosti získania Dlhopisov VVS Voda spieva I. 

10.Informácia o plnení rozpočtu za mesiace 1-8/2023 

11.Informácia starostky od posledného zasadnutia OZ 

12.Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

13.Návrh na uznesenie 

14.Záver 

 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

Starostka obce Ing. Anna Kleinová, otvorila zasadnutie, privítala poslancov OZ a hlavného 

kontrolóra obce Mgr. Vladimíra Jenčka. Starostka obce konštatovala, že sú prítomní 4 

poslanci, (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška a Viera Vanciková) teda zasadnutie 

OZ je uznášania schopné.  

 

Starostka obce predniesla program rokovania, ktorý poslanci OZ obdŕžali v pozvánke (viď 

príloha č. 2). 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 



Overovatelia zápisnice:  Jozef Hruška ..................        Michal Džujka ................. 

2 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje  program zasadnutia OZ. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 1/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

Starostka obce doplnila 1 bod do programu rokovania Schválenie zakúpenia materiálu 

potrebného k zrealizovaniu priepustu v spolupráci so Správou a údržbou ciest, ktorý 

nebol uvedený v pozvánke, ktorú poslanci OZ obdŕžali.  

 

Starostka obce predniesla doplnený program rokovania. 

DOPLNENÝ PROGRAM: PROGRAM: 

1.Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

4.Správa hlavného kontrolóra o výsledku vykonanej kontroly plnenia uznesení č. 1/2023. 

5.Výročná sprava obce Petkovce za rok 2022 

6.Správa nezávislého audítora 

7.Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu 

8.Schválenie zásad nakladania s finančnými prostriedkami obce – viete mi zaslať vzor? 

9.Informatívna správa o možnosti získania Dlhopisov VVS Voda spieva I. 

10.Informácia o plnení rozpočtu za mesiace 1-8/2023 

11.Schválenie zakúpenia materiálu potrebného k zrealizovaniu priepustu v spolupráci so 

Správou a údržbou ciest  

12.Informácia starostky od posledného zasadnutia OZ 

13.Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

14.Návrh na uznesenie 

15.Záver 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 
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Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje doplnený program zasadnutia OZ. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 2/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce navrhla Jozefa Hrušku a Michala Džujku. 

Vzhľadom k tomu, že nikto z prítomných poslancov nemal záujem písať zápisnicu, starostka 

prisľúbila, že zápisnicu napíše. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Jozefa Hrušku a Michala Džujku 

za overovateľov zápisnice a starostku obce za zapisovateľku tejto zápisnice. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 3/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce predniesla kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutia OZ č.4/2023 zo dňa 

23.6.2023 a konštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené.  

 

Ohľadom uznesenia: 
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Uznesenie č.4/2023/4 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na 2 polrok 2023. 

 

Uznesenie č. 5/2023/4 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce 

Petkovce k návrhu záverečného účtu obce Petkovce za rok 2022 

 

Uznesenie č. 6/2023/4 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje záverečný účet a celoročné hospodárenie 

obce Petkovce bez výhrad. 

 

Uznesenie č. 7/2023/4 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje rokovací poriadok obecného 

zastupiteľstva obce Petkovce. 

 

Uznesenie č. 8/2023/4 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 presun 

položiek v rozpočte – návrh. 

 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 4/2023 zo dňa 23.6.2023. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 4/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 
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4. Správa hlavného kontrolóra o výsledku vykonanej kontroly plnenia uznesení č. 

1/2023. 

 

Hlavný kontrolór obce Mgr. Vladimír Jenčko predniesol výsledok kontroly plnenia uznesení 

č. 1/2023 (viď príloha č. 3). 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie správu hlavného kontrolóra o 

výsledku kontroly plnenia uznesení č. 1/2023. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 5/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

5.  Výročná sprava obce Petkovce za rok 2022 

Starostka obce predložila poslancom OZ Výročnú správu obce Petkovce za rok 2022.. (viď 

príloha č. 4) 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Výročnú správu obce Petkovce za rok 

2022. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 6/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 
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6. Správa nezávislého audítora 

Starostka obce predložila poslancom OZ Správu nezávislého audítora za rok 2022 (viď. 

príloha č. 5) a list audítora zastupiteľstvu obce Petkovce (viď príloha č. 6). 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Správu nezávislého audítora za rok 

2022 a list audítora zastupiteľstvu obce Petkovce. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 7/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

7. Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu 

 

Starostka obce pripomenula, že je potrebné zriadiť Komisiu na ochranu verejného záujmu, 

pričom komisia je zložená výlučne z poslancov OZ. V komisii musí mať po jednom 

zástupcovi každá politická strana, alebo hnutie zastúpené v OZ. Ak sú v OZ aj nezávislí 

kandidáti, musia mať v komisii jedného zástupcu. Vzhľadom k tomu, že každý z poslancov 

obce Petkovce bol zvolený za inú politickú stranu, musia byť v komisií všetci poslanci.  

Komisia plní úlohy podľa ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu. 

Náplňou práce a úlohy komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov (ďalej len komisia) preberá a uschováva oznámenia 

od verejných funkcionárov: preberá a uschováva potvrdenia o podaní daňovom priznaní k 

dani z príjmu fyzických osôb za predchádzajúci kalendárny rok. (viď. Príloha č. 7 ) 

 

Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu Komisia na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov Obecného zastupiteľstva obce Petkovce, ktorá bude 

zložená z nasledovných členov komisie: 
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- Predseda komisie: PaedDr. Pavol Hybala, politický subjekt KDH 

- Člen komisie: Michal Ďzujka, politický subjekt Hlas – sociálna demokracia 

- Člen komisie: Vladislav Bobik, politický subjekt DOBRÁ VOĽBA a Umiernení 

- Člen komisie: Viera Vancíková, politický subjekt SZOVETSÉG - ALIANCIA 

- Člen komisie: Jozef Hruška, politický subjekt NEKA (nezávislý) 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach zriaďuje Komisiu na ochranu verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov, ktorá je zložená z nasledovných členov komisie: 

- Predseda komisie: PaedDr. Pavol Hybala, politický subjekt KDH 

- Člen komisie: Michal Ďzujka, politický subjekt Hlas – sociálna demokracia 

- Člen komisie: Vladislav Bobik, politický subjekt DOBRÁ VOĽBA a Umiernení 

- Člen komisie: Viera Vancíková, politický subjekt SZOVETSÉG - ALIANCIA 

- Člen komisie: Jozef Hruška, politický subjekt NEKA (nezávislý) 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 8/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

8. Schválenie zásad nakladania s finančnými prostriedkami obce  

 

Starostka obce predložila zásady nakladania s finančnými prostriedkami obce  Petkovce. 

 (viď príloha č. 8) 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje zásady nakladania s finančnými 

prostriedkami obce Petkovce v znení ako je uvedené v prílohe zápisnice č.5/2023. 
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Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 9/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška,Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

9.Informatívna správa o možnosti získania Dlhopisov VVS Voda spieva I. 

Starostka obce vysvetlila, že „Dlhopisy Voda spieva I“ sú cenné papiere, ktorý majú možnosť 

získať len mestá a obce, ktoré sú akcionármi Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 

Výnos z predaja dlhopisov použije VVS na odkúpenie vlastných akcií od miest a obcí, ktoré 

prejavia záujem vstúpiť do Dlhopisového programu garantovaných výnosov. Na nákup 

dlhopisov Voda spieva I. môže akcionár použiť výnos z predaja akcií VVS, ale nie je to 

podmienka. Akcionár môže použiť aj peniaze z obecného/mestského rozpočtu. Menovitá 

hodnota 1 ks dlhopisu VVS je 13,28 EUR. Výnos s fixným 1x ročne vyplácaným úrokom na 

úrovni 6 % p.a. je garantovaný, preto s ním môžete každý rok počítať a využiť ho na potreby 

vášho mesta alebo obce a vašich obyvateľov. Ak sa však názor primátora/starostu a 

zastupiteľstva zmení, dlhopisy bude možné vymeniť späť za akcie. Samosprávy, ktoré sa 

rozhodnú pre nákup dlhopisov Voda spieva I., a zároveň dočasný prevod svojich akcií na 

VVS, si musia minimálne 1 akciu ponechať. Zachovajú si tak svoj akcionársky vplyv.  (viď. 

príloha č. 9)  

Poslanci sa po vzájomnej diskusii rozhodli, že si ponechajú priestor na premyslenie, aby na 

budúcom zastupiteľstve mohli zaujať správny postoj k predloženému bodu programu, resp. 

rozhodnúť o získaní „Dlhopisov Voda spieva I.“ 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie správu o možnosti získania 

Dlhopisov VVS Voda spieva I.. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 10/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška,Viera Vanciková) 

Proti:   0 
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Zdržal sa: 0 

 

10.Informácia o plnení rozpočtu za mesiace 1-8/2023 

 

Starostka obce predložila poslancom OZ plnenie rozpočtu obce za mesiace 1-8/2023, ktoré 

poslanci obdŕžali v prílohe emailu spolu s pozvánkou. (viď príloha č. 10) 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Plnenie rozpočtu obce za mesiace 

1-8/2023. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 11/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

11. Schválenie zakúpenia materiálu potrebného k zrealizovaniu priepustu v spolupráci 

so Správou a údržbou ciest 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že v dopoludňajších hodinách dňa konania OZ 

prišli pracovníci zo Slovenskej správy a údržby ciest na miesto, kde je potrebné zrealizovať 

kanál a priepust popod cestu 3. triedy, kde boli prítomní aj dvaja poslanci Vladislav Bobik 

a Jozef Hruška. Pracovníci navrhli starostke obce, aby napísala žiadosť na Slovenskú správu 

ciest Vranov nad Topľou o spoluprácu s realizovaním kanála a priepustu, pričom v žiadosti 

uvedie, že obec je ochotná zabezpečiť korungovanú rúru 2x 5m s priemerom 500 mm 

a taktiež osypový materiál.    
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Starostka požiadala poslanca Jozefa Hrušku o zistenie, kde je možné získať osypový materiál 

potrebný k realizovaniu priepustu za výhodnejšiu cenu.  

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje zakúpenie materiálu potrebného 

k zrealizovaniu priepustu v spolupráci so Slovenskou správou a údržbou ciest podľa 

odporúčaní pracovníkov v sume do 1500€. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 12/2023/5 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Michal Džujka, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Viera Vanciková) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

12. Informácia starostky od posledného zasadnutia OZ 

 

Stoličky zakúpené do sály KD v obci Petkovce – projekt podporený z rozpočtu PSK  

Starostka obce informovala poslancov OZ o zakúpení stoličiek s nosnosťou do 130 kg 

v počte 40ks v sume 36,50€ s DPH. Vyúčtovanie projektu bolo zaslané koncom augusta, 

pričom dňa 14.9.2023 bola obci zaslaná Správa z administratívnej finančnej kontroly, kde je 

uvedené, že na základe vykonaného overovania neboli zistené žiadne nedostatky (viď. 

príloha č. 11). 

-Informácia k nevysporiadaným pozemkom na ceste – starostka informovala poslancov 

o kontaktovaní právničky JUDr. Beáty Krausovej, ktorá odpísala, že ju to mrzí, ale pre 

enormné množstvo práce do konca roka neberie nových klientov. (viď. príloha č. 12) 
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-Zmena účtu – zrušený účet vedený vo VÚB banke, kde bol mesačný poplatok za vedenie 

účtu 19,00€ a výpis z účtu 2,65€ a zriadený nový účet v PRIMA BANKE, kde je mesačný 

poplatok 6,90€. 

-Zmena pevná linka –  zrušenie pôvodného balíka, kde bol poplatok 16,66€ na balík základ  

s poplatkom 1,25€ mesačne. 

- Informovanie Ragana (RAGI s.r.o.) ohľadom nepokosených plôch – p. Ragan bol 

starostkou niekoľkokrát telefonický kontaktovaný, pričom stále sľúbil pokosenie 

spomínaných cirkevných pozemkov a dňa 4.7.2023 mu bol zaslaný aj list – Výzva na kosenie 

zaburinených pozemkov (viď. príloha č. 13) 

Poslanci OZ požiadali starostku o kontaktovanie biskupského úradu kvôli vyriešeniu daného 

problému s nepokoseným pozemkom. 

-Zrezaná lipa – Starostka informovala poslancov o výrube spráchnivenej lipy, ktorá sa 

nachádzala na miestnom cintoríne, v blízkosti hrobov, kde je pohyb ľudí, a tým bola ohrozená 

ich bezpečnosť a zároveň aj bezpečnosť poškodenia hrobov, o čom boli poslanci OZ 

starostkou informovaný aj v deň zrezania. Starostka uviedla, že do 5 dní odo dňa výrubu 

zaslala na Okresný úrad, odbor ŽP Oznámenie o výrube stromu (viď. príloha č. 14). 

 

-Úcta k starším – Starostka sa u poslancov OZ informovala, či sú ochotní realizovať 

posedenie k Októbru – mesiacu úcty k starším. Vzhľadom k tomu, že starostka bude toho času 

na materskej dovolenke. Poslanci OZ neboli ochotní usporiadať posedenie, následne schválili 

zakúpenie Poukážok na nákup v COOP Jednote v hodnote 20€ pre občanov vo veku nad 60 

rokov s trvalým pobytom v obci. Starostka poukázala na to, že v obci je 33 občanov vo veku 

nad 60rokov. (viď. príloha č. 15) 
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- Natretie strechy – Starostka informovala poslancov OZ, že kontaktovala p. Cichého 

z Merníka, ktorý jej prisľúbil, že príde pomerať strechu a následne zašle cenovú ponuku, 

avšak ani po viac násobnom kontaktovaní na úrad neprišiel. 

Starostka taktiež poslancom spomenula, že sa u pracovníkov PSK informovala, či by bolo 

možné na budúci rok žiadať o dotáciu z Výzvy poslancov PSK aj na natretie strechy, pričom 

dostala odpoveď, že všetko záleží od vyhlásenej výzvy, avšak pravdepodobne by bolo možné 

žiadať Dotáciu na natretie strechy nad kultúrnym domom v obci Petkovce.  

Starostka požiadala poslanca Vladislava Bobika, aby u p. Bačišina zistil približne cenu za 

natretie strechy nad kultúrnym domov obce Petkovce, kvôli tomu, aby v prípade podania 

žiadosti o dotáciu z PSK vedela, akú sumu má v rámci spolufinancovania žiadať.  

 

-Informovanie ohľadom ukončenia projektu z UPSVaR k 31.8.2023, na ktorý boli dve 

pracovníčky k 31.8.2023. A informovanie o novom projekte od 1.10.2023, na ktorý má nárok 

iba jedna pracovníčka z obce. 

 

13.Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

 

Vývoz veľkokapacitného kontajnera – Poslanci OZ požiadali starostku o vývoz 

veľkokapacitného kontajnera začiatkom októbra, resp. podľa toho, kedy bude kontajner 

naplnený a následne o druhý vývoz kontajnera do konca roka 2023, aby nebol porušený 

zákon, ktorý hovorí o tom, že obec je povinná vyviesť veľkokapacitný kontajner 2x do roka. 

Starostka  poznamenala, že vývoz spomínaného kontajnera je závislý aj od počasia, kvôli 

zlému prístupu. 
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Poslanec Vladislav Bobik sa informoval, či obec nemá informáciu ohľadom optických káblov 

v našej obci. Starostka obce prisľúbila, že sa ohľadom spomínaných optických káblov bude 

informovať. 

 

 

14.Návrh na uznesenie  

 

Uznesenie č. 1/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje  program zasadnutia OZ. 

 

Uznesenie č. 2/2023/5 
Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje doplnený program zasadnutia OZ. 

 

Uznesenie č. 3/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Jozefa Hrušku a Michala Džujku 

za overovateľov zápisnice a starostku obce za zapisovateľku tejto zápisnice. 

 

Uznesenie č. 4/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 4/2023 zo dňa 23.6.2023. 

 

Uznesenie č. 5/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie správu hlavného kontrolóra o 

výsledku kontroly plnenia uznesení č. 1/2023. 

 

Uznesenie č. 6/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Výročnú správu obce Petkovce  

za rok 2022. 

 

Uznesenie č. 7/2023/5 
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Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Správu nezávislého audítora 

 za rok 2022 a list audítora zastupiteľstvu obce Petkovce. 

 

Uznesenie č. 8/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach zriaďuje Komisiu na ochranu verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov, ktorá je zložená z nasledovných členov komisie: 

- Predseda komisie: PaedDr. Pavol Hybala, politický subjekt KDH 

- Člen komisie: Michal Ďzujka, politický subjekt Hlas – sociálna demokracia 

- Člen komisie: Vladislav Bobik, politický subjekt DOBRÁ VOĽBA a Umiernení 

- Člen komisie: Viera Vancíková, politický subjekt SZOVETSÉG - ALIANCIA 

- Člen komisie: Jozef Hruška, politický subjekt NEKA (nezávislý) 

 

Uznesenie č. 9/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje zásady nakladania s finančnými 

prostriedkami obce Petkovce v znení ako je uvedené v prílohe zápisnice č.5/2023. 

 

Uznesenie č. 10/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie správu o možnosti získania 

Dlhopisov VVS Voda spieva I.. 

 

Uznesenie č. 11/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje zakúpenie materiálu potrebného 

k zrealizovaniu priepustu v spolupráci so Slovenskou správou a údržbou ciest podľa 

odporúčaní pracovníkov v sume do 1500€. 

 

Uznesenie č. 12/2023/5 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje zakúpenie materiálu potrebného 

k zrealizovaniu priepustu v spolupráci so Slovenskou správou a údržbou ciest podľa 

odporúčaní pracovníkov v sume do 1500€. 
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15.Záver 

Starostka obce na záver poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

 

 

 

V Petkovciach dňa 14.9.2023  

 

Starostka obce Petkovce 

Ing. Anna Kleinová     ...................... 

 

Prílohy: 

1. Prezenčná listina 

2. Pozvánka na OZ 

3. Správa hl. kontrolóra o výsledku vykonanej kontroly 

4. Výročná správa 

5. Správa nezávislého audítora 

6. List audítora pre OZ 

7. Komisia na ochranu verejného záujmu 

8. Zásady nakladania s fin. prostriedkami obce 

9. Podklady k dlhopisom VVS 

10. Plnenie rozpočtu 

11. Správa z administratívnej a finančnej kontroly 

12. Krausová – emaily 

13. List pre Ragi s.r.o. - Výzva na kosenie zaburinených pozemkov 

14. Oznámenie o výrube stromu 

15. Zoznam občanov s trvalým pobytom v obci Petkovce vo veku nad 60 rokov 


